

V.S. Larsen Holding A/S

Gladsaxe Møllevvej 67 - 69, 2860 Søborg

CVR-nr. 17 84 68 33

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2016.

Klaus Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	V.S. Larsen Holding A/S Gladsaxe Møllevvej 67 - 69 2860 Søborg
	CVR-nr.: 17 84 68 33
	Stiftet: 1. juni 1994
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Klaus Bonde Larsen, Formand Michael Valentin Hald Ingelise Bonde Larsen Annette Bonde Larsen René Elgaard Pedersen
Direktion	Ingelise Bonde Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S
Dattervirksomhed	Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe Malerfirmaerne Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S, Gentofte Arnivara A/S, Gentofte Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe
Associeret virksomhed	Exponent A/S, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	75.245	68.443	71.023	92.800	113.340
Bruttoresultat	21.089	18.309	16.889	23.937	33.540
Resultat af ordinær primær drift	244	-2.363	-3.866	-11.041	-2.868
Finansielle poster, netto	329	83	-131	-318	-20
Årets resultat	597	-1.591	-3.291	-8.586	-2.757
Balance:					
Balancesum	33.680	28.875	31.001	37.036	37.987
Egenkapital	3.038	2.442	4.033	7.324	7.910
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	119	112	113	148	170
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	28,0	26,8	23,8	25,8	29,6
Soliditetsgrad	9,0	8,5	13,0	19,8	20,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksmæssig virksomhed, handel, administration, rådgivnings- og investeringsvirksomhed samt at eje aktier i andre selskaber.

Koncernens hovedaktivitet er bygningsmalerarbejder m.v. fortrinsvis på Sjælland og udøves gennem koncernens datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten for koncernen indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr 775, der i al væsentlighed vedrører uudnyttede skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er værdiansat med udgangspunkt i ledelsens forventninger til indtjeningen i koncernen de kommende år. Det er herefter ledelsens vurdering, at værdiansættelsen er rimelig og forsvarlig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som det fremgår af årsregnskabet, har koncernen i regnskabsåret haft et positivt resultat på t.kr. 596. Det er bestyrelsens og direktionens opfattelse, at regnskabsårets resultat er tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

Koncernledelsen forventer for det kommende år et positivt resultat og udvikling af koncernens økonomiske stilling.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Nettoomsætning	75.244.687	68.443.026	12.503.085	13.012.385
Produktionsomkostninger	-54.155.970	-50.134.193	-7.117.496	-7.584.139
Bruttoresultat	21.088.717	18.308.833	5.385.589	5.428.246
Distributionsomkostninger	-347.928	-73.334	-18.578	-88.771
Administrationsomkostninger	-20.496.519	-20.598.468	-5.667.131	-5.834.806
Driftsresultat	244.270	-2.362.969	-300.120	-495.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	368.515	-1.432.523
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	477.409	211.127	477.409	211.127
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	265.146	368.857	383.557	490.836
Andre finansielle indtægter	969	5.569	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-414.764	-502.284	-414.696	-500.941
Finansiering netto	328.760	83.269	814.785	-1.231.501
Resultat før skat	573.030	-2.279.700	514.665	-1.726.832
3 Skat af årets resultat	23.566	688.613	81.931	135.745
Årets resultat	596.596	-1.591.087	596.596	-1.591.087
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat			596.596	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.591.087
Disponeret i alt			596.596	-1.591.087

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.374.915	3.336.539	649.725	541.941
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.374.915	3.336.539	649.725	541.941
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.707.913	6.339.398
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.389.221	911.812	1.389.221	911.812
	Andre tilgodehavender	518.400	518.400	232.500	232.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.907.621	1.430.212	8.329.634	7.483.710
	Anlægsaktiver i alt	5.282.536	4.766.751	8.979.359	8.025.651
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	806.023	788.080	360.257	413.812
	Varebeholdninger i alt	806.023	788.080	360.257	413.812
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.005.370	14.669.735	1.039.459	94.112
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.051.368	2.748.031	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.568.480	4.005.806	11.465.644	7.914.575
	Udskudte skatteaktiver	775.370	1.676.605	161.519	226.788
	Andre tilgodehavender	13.918	24.174	8.918	0
	Periodeafgrænsningsposter	159.824	145.743	4.202	0
	Tilgodehavender i alt	27.574.330	23.270.094	12.679.742	8.235.475
	Likvide beholdninger	17.158	50.038	200	9.418
	Omsætningsaktiver i alt	28.397.511	24.108.212	13.040.199	8.658.705
	Aktiver i alt	33.680.047	28.874.963	22.019.558	16.684.356

Balance 30. september

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
9	Overført resultat	-1.961.601	-2.558.197	-1.961.601	-2.558.197
	Egenkapital i alt	3.038.399	2.441.803	3.038.399	2.441.803
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	13.970.006	12.666.753	13.970.006	12.666.753
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.894.217	1.232.324	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.455.010	2.936.465	1.945.074	1.067.981
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.453.389	0
	Anden gæld	10.315.054	9.583.097	612.690	507.819
	Periodeafgrænsningsposter	7.361	14.521	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.641.648</u>	<u>26.433.160</u>	<u>18.981.159</u>	<u>14.242.553</u>
	Gældsforpligtelser i alt	30.641.648	26.433.160	18.981.159	14.242.553
	Passiver i alt	33.680.047	28.874.963	22.019.558	16.684.356

10 Medarbejderforhold

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Renter, tilknyttede virksomheder	265.146	368.857	383.557	490.836
	265.146	368.857	383.557	490.836
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	414.764	502.284	414.696	500.941
	414.764	502.284	414.696	500.941
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	901.234	399.487	65.269	279.955
Anvendt i sambeskatning	-924.800	-1.088.100	-147.200	-415.700
	-23.566	-688.613	-81.931	-135.745

Det i koncernen indregnede udskudte skatteaktiv på t.kr. 775 vedrører i al væsentlighed uudnyttede skattemæssige underskud. På baggrund af ledelsens forventninger til indtjeningen de kommende år, er det ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er rimelig og forsvarlig. Selskabet sambeskattes med andre selskaber. Resultatet af sambeskatningen er indarbejdet i regnskabet.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2015	13.803.368	16.400.284	4.220.119	5.851.679
Tilgang i årets løb	801.147	444.410	199.000	0
Afgang i årets løb	<u>-1.041.422</u>	<u>-3.041.326</u>	<u>0</u>	<u>-1.631.560</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>13.563.093</u>	<u>13.803.368</u>	<u>4.419.119</u>	<u>4.220.119</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-10.466.829	-12.527.583	-3.678.178	-5.192.003
Årets afskrivninger	-762.771	-762.244	-91.216	-117.735
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.041.422</u>	<u>2.822.998</u>	<u>0</u>	<u>1.631.560</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-10.188.178</u>	<u>-10.466.829</u>	<u>-3.769.394</u>	<u>-3.678.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>3.374.915</u>	<u>3.336.539</u>	<u>649.725</u>	<u>541.941</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2015	0	0	22.804.553	22.804.553
Kostpris 30. september 2016	0	0	22.804.553	22.804.553
Opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	-16.465.155	-15.032.632
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	368.515	-1.432.523
Opskrivninger 30. september 2016	0	0	-16.096.640	-16.465.155
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	0	0	6.707.913	6.339.398

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos V.S. Larsen Holding A/S
Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe	100 %	1.549.748	543.329	1.549.748
Malerfirmaerne Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S, Gentofte	100 %	2.813.084	306.036	2.813.084
Arnivara A/S, Gentofte	100 %	834.364	-183.976	834.364
Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe	100 %	1.510.717	-296.874	1.510.717
		6.707.913	368.515	6.707.913

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2015	170.000	170.000	170.000	170.000
Kostpris 30. september 2016	170.000	170.000	170.000	170.000
Opskrivninger 1. oktober 2015	741.812	530.685	741.812	530.685
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	477.409	211.127	477.409	211.127
Opskrivninger 30. september 2016	1.219.221	741.812	1.219.221	741.812
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	1.389.221	911.812	1.389.221	911.812
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Exponent A/S			Glostrup	33,33 %
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	29.941.359	22.036.500	0	0
Modtagne acontobetalinge	-28.784.208	-20.520.793	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.157.151	1.515.707	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	3.051.368	2.748.031	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-1.894.217	-1.232.324	0	0
	1.157.151	1.515.707	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 7.500 klasse A aktier á 500 kr. og 2.500 klasse B aktier á kr. 500.				
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2015	-2.558.197	-967.111	-2.558.197	-967.110
Årets overførte overskud eller underskud	<u>596.596</u>	<u>-1.591.086</u>	<u>596.596</u>	<u>-1.591.087</u>
	<u>-1.961.601</u>	<u>-2.558.197</u>	<u>-1.961.601</u>	<u>-2.558.197</u>
10. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	44.184.623	41.350.535	3.890.041	3.717.605
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.192.643</u>	<u>3.786.389</u>	<u>42.391</u>	<u>39.948</u>
	<u>48.377.266</u>	<u>45.136.924</u>	<u>3.932.432</u>	<u>3.757.553</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>119</u>	<u>112</u>	<u>5</u>	<u>5</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernselskabers entreprisegarantier er forsikringsmæssigt afdækket med regres overfor moderselskabet.

Koncernselskaberne har sædvanlig garantiforpligtelser på t.kr. 8.313 for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Malerfirmaet V. S. Larsen A/S	Datterselskab
Malerfirmaerne Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S	Datterselskab
Malerhuset Steen Nielsen A/S	Datterselskab
Arnivara A/S	Datterselskab

Transaktioner

Koncernen har i regnskabsåret haft interne transaktioner vedrørende administration, varekøb og finansiering. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

Mellemværende med nærtstående parter er forrentet. Forrentningen sker på markedsmæssige vilkår.

Noter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S, Gladsaxe Møllevvej 67-69 2860 Søborg